
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Jueves 13 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 48237

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
31

27
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

31271 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Objeto: Servicios de
transporte de muestras biológicas para la División de Laboratorios de
Sanidad  de  la  producción  Agraria  durante  24  meses.  Expediente:
20220000072L.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Agricultura,  Pesca y

Alimentación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).
4.2) CPV Lote 1: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).
4.3) CPV Lote 2: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).
4.4) CPV Lote 3: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).
4.5) CPV Lote 4: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de transporte de muestras biológicas para

la División de Laboratorios de Sanidad de la producción Agraria durante 24
meses.

6.2)  Lote  1:  Lote  1:  Envíos  nacionales  de  muestras  biológicas  peligrosas
(categoría  B).

6.3) Lote 2: Lote 2: Envíos internacionales de muestras biológicas peligrosas
(categoría B).

6.4)  Lote  3:  Lote  3:  Envíos  nacionales  desde  LCV  y  LCSA  de  muestras



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Jueves 13 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 48238

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
31

27
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

biológicas animales exentas.
6.5) Lote 4: Lote 4: Envíos nacionales desde mataderos de muestras biológicas

animales exentas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 30 de agosto de 2022.
10.2) Lote 2: 30 de agosto de 2022.
10.3) Lote 3: 30 de agosto de 2022.
10.4) Lote 4: 30 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: URBEX EXPRES,S.L. BIOMEDICAL LOGISTICS.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B61366647.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: URBEX EXPRES,S.L. BIOMEDICAL LOGISTICS.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B61366647.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: URBEX EXPRES,S.L. BIOMEDICAL LOGISTICS.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B61366647.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Jueves 13 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 48239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
31

27
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: URBEX EXPRES,S.L. BIOMEDICAL LOGISTICS.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B61366647.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.111,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 42.041,05 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 40.655,40 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.800,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 55.912,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 52.020,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.213,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.834,95 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.386,20 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.600,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 18.795,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 17.640,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-762260.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de mayo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de octubre de 2022.

Madrid, 7 de octubre de 2022.- Presidenta de la Junta de Contratación, Alicia
García San Miguel Bossut.

ID: A220040026-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-11T15:33:13+0200




